[image: ]CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
COMISSÃO DO MÉRITO BOMBEIRO MILITAR
MODELO DE JUSTIFICATIVA PARA INDICAÇÃO MILITARES DE OUTRAS FORÇAS, CIVIS E ENTIDADES

À Comissão do Mérito Bombeiro Militar
Com os respeitosos cumprimentos, venho por meio deste, encaminhar as indicações de (destacar se são MILITARES DE OUTRAS FORÇAS, CIVIS E ENTIDADES) que se destacaram no apoio às atividades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará e Coordenadoria Estadual de Defesa Civil na região XXX (circunscrição da UBM), especialmente no que tange à cooperação institucional, ações logísticas e valorização da cultura organizacional da Corporação.
As indicações atendem aos requisitos legais e regulamentares dispostos nos Decretos Estaduais nº XXX (CITAR QUAIS DECRETOS ESPECÍFICOS E DE QUAIS MEDALHAS ESPECÍFICAS), para análise da Comissão competente.
1ª INDICAÇÃO – MEDALHA XXX – GRAU XXX
NOME DA PESSOA: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
NOME PÚBLICO: (APELIDO, NOME POPULAR, ETC. - ESCREVER EM MAIÚSCULA)
SEXO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
DATA DE NASCIMENTO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
NACIONALIDADE: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
RG: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
CPF:
EMAIL: (TEXTO EXATO)
ENDEREÇO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
BAIRRO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
CIDADE: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
UF: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
CEP: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
TELEFONE 1 (DDD):
TELEFONE 2 (DDD):
ORGANIZAÇÃO MILITAR (OM)/SECRETARIA/EMPRESA: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
UF DA ORGANIZAÇÃO MILITAR (OM)/SECRETARIA/EMPRESA: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
QUALIFICAÇÃO/FORMAÇÃO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
FUNÇÃO ATUAL: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
CARGO:
MOTIVAÇÃO/JUSTIFICATIVA PARA A INDICAÇÃO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
2ª INDICAÇÃO – MEDALHA XXX – GRAU XXX
NOME DA PESSOA: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
NOME PÚBLICO: (APELIDO, NOME POPULAR, ETC. - ESCREVER EM MAIÚSCULA)
SEXO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
DATA DE NASCIMENTO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
NACIONALIDADE: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
RG: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
CPF:
EMAIL: (TEXTO EXATO)
ENDEREÇO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
BAIRRO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
CIDADE: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
UF: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
CEP: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
TELEFONE 1 (DDD):
TELEFONE 2 (DDD):
ORGANIZAÇÃO MILITAR (OM)/SECRETARIA/EMPRESA: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
UF DA ORGANIZAÇÃO MILITAR (OM)/SECRETARIA/EMPRESA: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
QUALIFICAÇÃO/FORMAÇÃO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
FUNÇÃO ATUAL: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)
CARGO:
MOTIVAÇÃO/JUSTIFICATIVA PARA A INDICAÇÃO: (ESCREVER EM MAIÚSCULA)

SEGUIR COM O MODELO PARA AS DEMAIS INDICAÇÕES, SE HOUVER

Respeitosamente,

NOME COMPLETO – POSTO
Função
Página 1 de 1
image1.png
&

image2.png